05 de Outubro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0228 1

             ANO I                   Cornélio Procópio, 6ª feira, 05 de Outubro de 2018                 Nº 228

ATOS DO EXECETIVO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 30/18

Data: 03/10/2018

SÚMULA: Dá nova denominação ao cargo de Educador In-
fantil e dá outras providências.

ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, Prefeita em
Exercício do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte,

LEI:

Art. 1º - Os cargos de Educador Infantil A, B, C, D e E, criados
pela Lei Complementar Municipal nº 094/09 e alterações pro-
movidas pela Lei Complementar Municipal nº 033/15, pas-
sam a ser denominados, respectivamente, de:  “PROFES-
SOR 1, 2, 3, 4 e 5 -”, mantendo-se inalteradas as descrições
do cargo, grupo ocupacional, requisitos para provimento, atri-
buições sumária, carga/horária, remuneração, com desem-
penho de atividade/função exclusivamente nos CMEIs, e de-
mais disposições especificadas nas referidas Leis Comple-
mentares e suas posteriores alterações.

Art. 2º- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de outubro de 2018.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em Exercício
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

		2018-10-05T17:39:40-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento